
Vereinsschwimmer

w

W Jugend C
1. 63 Hanna Wagner 2006 w Vereinsschwimmer 0:46:55,96 -
2. 41 Minette Mattern 2006 w TSV 1850 Lindau 1:03:58,51 +17:02,55
3. 7 Henriette Breunig 2005 w Vereinsschwimmer 1:04:31,58 +17:35,61

W Jugend B
1. 34 Melissa Landrock 2003 w Vereinsschwimmer 0:44:44,67 -
2. 45 Athina Pepa 2003 w TSV 1850 Lindau 0:45:47,91 +1:03,24

W Jugend A
1. 19 Paula Finger 2001 w Vereinsschwimmer 0:39:33,80 -
2. 271 Anna Hill 2002 w TSV 1850 Lindau 0:44:04,62 +4:30,81
3. 10 Franziska Drechsel 2001 w TV Lindenberg 0:44:55,61 +5:21,80
4. 40 Marilene Mattern 2002 w TSV 1850 Lindau 0:50:22,49 +10:48,68

W Junioren
1. 31 Sabrina Klotz 1999 w Vereinsschwimmer 0:38:16,82 -
2. 68 Mareike Wolf 2000 w Vereinsschwimmer 0:38:27,30 +10,48
3. 42 Yvonne Messerschmied 1999 w Vereinsschwimmer 0:46:59,05 +8:42,23
4. 47 Alicia Preisegger 1999 w TSV 1850 Lindau 0:48:34,59 +10:17,77
5. 72 Hannah Zimmermann 2000 w TSV 1850 Lindau 0:52:49,05 +14:32,23
6. 49 Christina Schauerhammer 2000 w Vereinsschwimmer 0:52:52,45 +14:35,63

W20
1. 25 Rebecca Hermann 1997 w TV Lindenberg 0:46:06,18 -
2. 43 Lena Messerschmied 1997 w Vereinsschwimmer 0:47:50,83 +1:44,65
3. 262 Anna Schmid 1995 w TSV 1850 Lindau 0:48:46,66 +2:40,48
4. 38 Christina Lingenhöl 1996 w TSV Obergünzburg 0:55:08,58 +9:02,39

W30
1. 32 Sandra Knörle 1986 w TSV 1850 Lindau 0:50:45,63 -

W40
1. 56 Jeanette Seitz 1976 w Vereinsschwimmer 0:34:45,38 -

W45
1. 53 Beate Schulz 1969 w TSV 1850 Lindau 0:41:54,86 -
2. 64 Birgit Wandratsch 1972 w The B.E.A.T. 0:41:58,21 +03,35
3. 260 Susanne Schmid 1970 w TSV 1850 Lindau 0:46:54,70 +4:59,84
4. 66 Antje Weinreich 1970 w The B.E.A.T. 0:47:18,84 +5:23,98

W50
1. 27 Petra Hildner 1966 w Vereinsschwimmer 0:39:26,00 -
2. 67 Silke Will 1965 w Vereinsschwimmer 0:42:42,26 +3:16,26
3. 17 Yvonne Ewert 1968 w Vereinsschwimmer 0:42:55,87 +3:29,86
4. 60 Katrin Steyer 1967 w Vereinsschwimmer 0:51:08,59 +11:42,59
5. 24 Ingrid Hergenröther 1964 w Vereinsschwimmer 0:55:40,96 +16:14,96

16. Lindauer Seedurchquerung 2018
Ergebnisliste AK Vereinsschwimmer
AKPl Startnr. Name Jahrg. m/w Verein Zeit Diff.

1



W55
1. 261 Monika Auerbach 1963 w TSV 1850 Lindau 0:54:20,45 -

m

M Jugend C
1. 26 Justin Herthnek 2005 m TV Lindenberg 0:39:40,44 -
2. 46 Kilian Präger 2006 m Vereinsschwimmer 0:39:56,55 +16,11
3. 13 Till Eichhorn 2005 m Vereinsschwimmer 0:43:32,11 +3:51,67
4. 11 David Dreher 2005 m TV Memmingen 0:50:24,45 +10:44,01

M Jugend B
1. 3 Lasse Batke 2003 m TSV 1850 Lindau 0:38:16,90 -
2. 28 Laurenz Hofer 2003 m Vereinsschwimmer 0:39:33,58 +1:16,67
3. 12 Alexander Dullin 2003 m TSV 1850 Lindau 0:39:38,28 +1:21,37
4. 39 Johannes Lippold 2004 m Vereinsschwimmer 0:42:48,35 +4:31,44
5. 9 Matthis Debruyne 2004 m TSV 1850 Lindau 0:43:50,70 +5:33,79

M Jugend A
1. 18 Lukas Feier 2001 m Vereinsschwimmer 0:34:31,99 -
2. 8 Lois Debruyne 2002 m TSV 1850 Lindau 0:36:46,09 +2:14,09
3. 35 Lawrence Landrock 2001 m Vereinsschwimmer 0:39:30,91 +4:58,91
4. 70 Lukas Wölfle 2002 m TSV 1850 Lindau 0:42:30,03 +7:58,03

M Junioren
1. 16 Ron Epple 2000 m TV Lindenberg 0:34:30,09 -
2. 50 Jens Schindler 1999 m TSV Obergünzburg 0:42:32,34 +8:02,25
3. 71 Adrian Wölfle 2000 m TSV 1850 Lindau 0:48:38,84 +14:08,75

M20
1. 30 Maurice Kewitz 1996 m Vereinsschwimmer 0:46:36,29 -
2. 5 Felix Borchert 1997 m Vereinsschwimmer 0:47:01,14 +24,85

M25
1. 61 Lukas Stöss 1993 m Vereinsschwimmer 0:38:13,38 -
2. 1 Alexander Bachmann 1992 m Vereinsschwimmer 0:39:19,97 +1:06,59
3. 33 Patrick Küther 1992 m Vereinsschwimmer 0:44:15,12 +6:01,74
4. 44 Marc Pauli 1990 m TSV 1850 Lindau 0:45:11,06 +6:57,68

M40
1. 22 Thomas Grambauer 1975 m Vereinsschwimmer 0:39:38,00 -

M45
1. 29 Winfried Hörberg 1973 m TSV Obergünzburg 0:33:09,76 -
2. 20 Christian Frick 1973 m Vereinsschwimmer 0:34:51,05 +1:41,28
3. 2 Thomas Barmetler 1972 m The B.E.A.T. 0:39:29,01 +6:19,24
4. 37 Cord Lehmann 1970 m TSV 1850 Lindau 0:43:35,57 +10:25,80
5. 65 Thomas Weinhardt 1973 m Vereinsschwimmer 0:44:43,41 +11:33,64
6. 58 Maik Sommer 1970 m WSV Bad Tölz 0:46:59,76 +13:50,00

M50
1. 14 Olaf Elsner 1967 m Vereinsschwimmer 0:39:16,71 -
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2. 264 Stefan Sponer 1966 m Fürstenfeldbrucker Wasserratten0:40:03,94 +47,23
3. 6 Andreas Brandt 1966 m Vereinsschwimmer 0:42:51,62 +3:34,91
4. 62 Dieter Uhlig 1965 m Vereinsschwimmer 0:46:01,86 +6:45,15
5. 15 Achim Engelking 1966 m Vereinsschwimmer 0:47:56,84 +8:40,13
6. 23 Peter Hafenmair 1966 m TSV Obergünzburg 0:50:11,24 +10:54,53

M55
1. 57 Jürgen Sigwarth 1960 m Vereinsschwimmer 0:36:46,42 -
2. 54 Uwe Seeberger 1960 m Vereinsschwimmer 0:37:01,24 +14,82
3. 48 Peter Radermacher 1959 m Vereinsschwimmer 0:40:46,06 +3:59,64
4. 59 Clemens Spieler 1963 m Vereinsschwimmer 0:58:17,92 +21:31,50

M60
1. 69 Franz-Martin Wolff 1958 m Vereinsschwimmer 0:40:33,79 -

M65
1. 4 Klaus Beckmann 1951 m Vereinsschwimmer 0:43:09,28 -

M75
1. 55 Alfred Seeger 1940 m TSV 1850 Lindau 0:50:53,65 -

Anzahl Teilnehmer: 73
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1. Lindau 1 2:44:18,94
8 Debruyne, Lois 0:36:46,09 M Jugend A 2002
1 Bachmann, Alexander 0:39:19,97 M25 1992
12 Dullin, Alexander 0:39:38,28 M Jugend B 2003
47 Preisegger, Alicia 0:48:34,59 W Junioren 1999

2. TV Lindenberg 2:45:12,33
16 Epple, Ron 0:34:30,09 M Junioren 2000
26 Herthnek, Justin 0:39:40,44 M Jugend C 2005
10 Drechsel, Franziska 0:44:55,61 W Jugend A 2001
25 Hermann, Rebecca 0:46:06,18 W20 1997

3. The B.E.A.T. 2:53:34,97
2 Barmetler, Thomas 0:39:29,01 M45 1972
64 Wandratsch, Birgit 0:41:58,21 W45 1972
83 Baumeister, Eva 0:44:48,89 W40 1977
66 Weinreich, Antje 0:47:18,84 W45 1970

4. Lindau 2 2:59:20,34
53 Schulz, Beate 0:41:54,86 W45 1969
37 Lehmann, Cord 0:43:35,57 M45 1970
44 Pauli, Marc 0:45:11,06 M25 1990
71 Wölfle, Adrian 0:48:38,84 M Junioren 2000

5. TSV Obergünzburg 3:01:01,93
29 Hörberg, Winfried 0:33:09,76 M45 1973
50 Schindler, Jens 0:42:32,34 M Junioren 1999
23 Hafenmair, Peter 0:50:11,24 M50 1966
38 Lingenhöl, Christina 0:55:08,58 W20 1996
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Freizeitschwimmer

w

W Jugend A
1. 85 Florentine Beck 2001 w Freizeitschwimmer 0:39:36,17 -
2. 103 Lina Ellerkmann 2002 w Freizeitschwimmer 0:39:50,87 +14,70
3. 167 Annika Loh 2001 w Freizeitschwimmer 0:43:57,90 +4:21,73
4. 151 Sophia Kling 2001 w Freizeitschwimmer 0:54:39,79 +15:03,62

W20
1. 197 Alessa Reiner 1994 w Freizeitschwimmer 0:42:08,41 -
2. 106 Hanna Fetzer 1996 w Freizeitschwimmer 0:49:38,23 +7:29,82
3. 177 Anna Mittag 1994 w Freizeitschwimmer 0:49:42,53 +7:34,12
4. 236 Nicole Stützenberger 1995 w Freizeitschwimmer 0:55:00,94 +12:52,52
5. 204 Deborah Scheiwiler 1994 w Freizeitschwimmer 0:56:33,28 +14:24,86
6. 272 Kristina Heilinger 1998 w Freizeitschwimmer 0:59:04,16 +16:55,74

W25
1. 203 Chantal Schawalder 1989 w Freizeitschwimmer 0:42:05,60 -
2. 218 Riana Schwarzer 1992 w Freizeitschwimmer 0:44:59,52 +2:53,92
3. 126 Annika Heuer 1992 w Freizeitschwimmer 0:47:28,14 +5:22,54
4. 93 Martina Brandl 1992 w Freizeitschwimmer 0:50:21,76 +8:16,15
5. 208 Uta Schmid 1993 w Freizeitschwimmer 0:53:37,23 +11:31,62
6. 104 Sabrina Erlwein 1990 w Freizeitschwimmer 0:57:44,78 +15:39,18
7. 225 Lena Sieber 1989 w Freizeitschwimmer 0:58:01,40 +15:55,80
8. 241 Hannah Ullrich 1989 w Freizeitschwimmer 0:58:08,01 +16:02,40
9. 219 Mira Schwarzer 1993 w Freizeitschwimmer 1:06:07,82 +24:02,21

W30
1. 110 Sarah Gaus 1987 w Freizeitschwimmer 0:46:26,42 -
2. 245 Veronika Veitl 1984 w Freizeitschwimmer 0:47:27,91 +1:01,48
3. 122 Kathrin Haury 1986 w Freizeitschwimmer 0:54:07,68 +7:41,26
4. 266 Stefanie Haase 1985 w Freizeitschwimmer 0:58:45,87 +12:19,44
5. 102 Isabel Eißer 1985 w Freizeitschwimmer 1:00:02,80 +13:36,37

W35
1. 196 Susanne Ratz 1981 w Freizeitschwimmer 0:47:44,92 -
2. 100 Claudia Ebert 1981 w Freizeitschwimmer 0:52:30,17 +4:45,25
3. 229 Maja Stannius 1982 w Freizeitschwimmer 0:55:18,71 +7:33,79
4. 188 Ilka Kristina Oberle 1981 w Freizeitschwimmer 0:59:46,82 +12:01,90
5. 107 Janine Fischer 1982 w Freizeitschwimmer 1:01:26,96 +13:42,04
6. 123 Nina Hefendehl 1979 w Freizeitschwimmer 1:10:21,37 +22:36,45

W40
1. 191 Elke Peters 1978 w Freizeitschwimmer 0:42:24,58 -
2. 76 Maren Arns 1976 w Freizeitschwimmer 0:43:51,56 +1:26,97
3. 83 Eva Baumeister 1977 w Freizeitschwimmer 0:44:48,89 +2:24,31
4. 130 Kim Hofrichter 1976 w Freizeitschwimmer 0:49:50,23 +7:25,65
5. 199 Anett Riediger 1976 w Freizeitschwimmer 0:51:55,90 +9:31,31
6. 158 Marcella Kuss 1975 w Freizeitschwimmer 0:53:45,93 +11:21,34
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7. 75 Heike Appelt 1975 w Freizeitschwimmer 0:53:49,16 +11:24,57
8. 238 Stephanie Tourbier 1976 w Freizeitschwimmer 0:54:36,35 +12:11,77
9. 258 Astrid Zwick 1974 w Freizeitschwimmer 0:56:38,25 +14:13,67
10. 105 Sybille Felder 1975 w Freizeitschwimmer 1:03:30,74 +21:06,16

W45
1. 124 Kirsten Herborg-Lembke 1970 w Freizeitschwimmer 0:42:18,14 -
2. 216 Yvonne Schumacher 1973 w Freizeitschwimmer 0:44:26,69 +2:08,55
3. 184 Maike Neubauer 1972 w Freizeitschwimmer 0:57:13,23 +14:55,09
4. 140 Gisela Kaiser 1971 w Freizeitschwimmer 0:59:35,92 +17:17,78
5. 161 Heike Landrock 1971 w Freizeitschwimmer 0:59:55,50 +17:37,36
6. 181 Tanja Mozina 1972 w Freizeitschwimmer 1:04:38,43 +22:20,29
7. 119 Isabelle Preißer 1972 w Freizeitschwimmer 1:07:49,74 +25:31,60

W50
1. 134 Angelika Holzapfel 1965 w Freizeitschwimmer 0:44:22,67 -
2. 148 Angela Kern 1964 w Freizeitschwimmer 0:48:57,77 +4:35,10
3. 237 Karen Thilo 1966 w Freizeitschwimmer 0:52:01,85 +7:39,18
4. 108 Irina Fischer-Baling 1966 w Freizeitschwimmer 0:52:13,62 +7:50,95
5. 171 Gudrun Magiera 1968 w Freizeitschwimmer 0:52:43,11 +8:20,44
6. 214 Alexandra Schroeder 1966 w Freizeitschwimmer 0:53:17,45 +8:54,78
7. 96 Karin Dierks 1967 w Freizeitschwimmer 0:57:47,33 +13:24,66
8. 79 Susanne Bäher 1968 w Freizeitschwimmer 0:58:38,60 +14:15,93
9. 230 Isabella Steigerwald 1965 w Freizeitschwimmer 1:00:51,83 +16:29,16
10. 201 Petra Rode 1968 w Freizeitschwimmer 1:03:42,00 +19:19,32
11. 250 Kathleen Westphal 1966 w Freizeitschwimmer 1:03:55,34 +19:32,67
12. 231 Rossi Steur 1965 w Freizeitschwimmer 1:04:28,71 +20:06,03
13. 226 Heike Siebert 1965 w Freizeitschwimmer 1:04:29,26 +20:06,59
14. 243 Andrea Unger 1964 w Freizeitschwimmer 1:04:47,63 +20:24,96
15. 206 Christel Schmähling 1964 w Freizeitschwimmer 1:05:39,11 +21:16,44
16. 228 Christine Spielberger 1964 w Freizeitschwimmer 1:08:44,22 +24:21,55
17. 176 Regina Misselwitz 1968 w Freizeitschwimmer 1:10:45,00 +26:22,32
18. 246 Uschi Voelzke 1965 w Freizeitschwimmer 1:12:26,96 +28:04,29
19. 86 Maria Bieber 1968 w Freizeitschwimmer 1:15:25,18 +31:02,51
20. 82 Conni Bartelt 1967 w Freizeitschwimmer 1:15:36,17 +31:13,50
21. 77 Bettina Bachschneider 1967 w Freizeitschwimmer 1:15:36,99 +31:14,32
22. 232 Beate Stitzl 1968 w Freizeitschwimmer 1:15:38,23 +31:15,56

W55
1. 270 Marisa Scheiwiler 1959 w Freizeitschwimmer 1:00:15,98 -
2. 98 Caroline Dreweck 1961 w Freizeitschwimmer 1:05:48,84 +5:32,86
3. 144 Gabriele Kapfer 1962 w Freizeitschwimmer 1:05:55,37 +5:39,39
4. 121 Sabine Haug 1960 w Freizeitschwimmer 1:08:04,35 +7:48,37

W65
1. 166 Annemarie Lew 1952 w Freizeitschwimmer 0:45:57,52 -
2. 80 Ilona Bartelt 1949 w Freizeitschwimmer 1:29:47,68 +43:50,16

m

M Jugend C
1. 89 Lukas Boche 2005 m Freizeitschwimmer 0:51:45,69 -
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M Jugend B
1. 170 Florian Magiera 2003 m Freizeitschwimmer 0:46:46,24 -
2. 248 Jonas Weiher 2003 m Freizeitschwimmer 0:57:23,47 +10:37,22
3. 87 Konstantin Bieber 2003 m Freizeitschwimmer 0:58:35,80 +11:49,55

M Jugend A
1. 234 Jannik Stoll 2002 m Freizeitschwimmer 0:36:36,39 -
2. 189 Jonas Orfgen 2002 m Freizeitschwimmer 0:54:32,95 +17:56,55
3. 127 Lennart Hipler 2001 m Freizeitschwimmer 0:56:58,29 +20:21,89
4. 254 Valentin Witzigmann 2001 m Freizeitschwimmer 0:59:21,37 +22:44,97

M Junioren
1. 129 Arne Hitz 2000 m Freizeitschwimmer 0:38:42,62 -
2. 155 Felix Köhler 2000 m Freizeitschwimmer 0:49:28,34 +10:45,71
3. 95 Niklas Christ 1999 m Freizeitschwimmer 0:53:19,45 +14:36,82
4. 88 Sebastian Bieber 2000 m Freizeitschwimmer 0:55:15,76 +16:33,13

M20
1. 131 Dominik Hofstetter 1997 m Freizeitschwimmer 0:39:53,23 -
2. 251 Stefan Wieser 1995 m Freizeitschwimmer 0:40:49,91 +56,68
3. 125 Moritz Herkner 1995 m Freizeitschwimmer 0:48:59,48 +9:06,25
4. 190 Arnaud Pauli 1996 m Freizeitschwimmer 0:49:56,30 +10:03,07
5. 194 Lukas Pölzl 1994 m Freizeitschwimmer 0:51:48,93 +11:55,70
6. 146 Phillip Keller 1998 m Freizeitschwimmer 0:59:32,10 +19:38,87

M25
1. 213 Volker Schotten 1992 m Freizeitschwimmer 0:43:57,53 -
2. 259 Tizian Erckens 1993 m Freizeitschwimmer 0:45:47,13 +1:49,59
3. 149 Jakob Klärner 1993 m Freizeitschwimmer 0:51:13,88 +7:16,35
4. 215 Christian Schubert 1992 m Freizeitschwimmer 0:51:23,69 +7:26,15

M30
1. 143 Frank Kanon 1984 m Freizeitschwimmer 0:41:07,87 -
2. 223 Mohamad Ziad Seriah 1988 m Freizeitschwimmer 0:42:19,51 +1:11,64
3. 153 Leo Köhler 1988 m Freizeitschwimmer 0:47:27,81 +6:19,94
4. 227 Daniel Skalsky 1984 m Freizeitschwimmer 0:47:45,32 +6:37,44
5. 175 Markus Meusburger 1986 m Freizeitschwimmer 0:49:51,99 +8:44,12
6. 99 Wojtek Dulas 1984 m Freizeitschwimmer 0:55:21,92 +14:14,05
7. 137 Moritz Ill 1985 m Freizeitschwimmer 1:00:02,24 +18:54,37
8. 178 Patrick Moosbrugger 1985 m Freizeitschwimmer 1:00:53,58 +19:45,71
9. 253 Dennis Wipper 1986 m Freizeitschwimmer 1:08:04,87 +26:57,00
10. 242 Hemanth Umesh Babu 1985 m Freizeitschwimmer 1:30:19,62 +49:11,75

M35
1. 138 Dirk Jödicke 1980 m Freizeitschwimmer 0:36:50,95 -
2. 257 Tobias Wutz 1981 m Freizeitschwimmer 0:42:07,08 +5:16,13
3. 233 Bertram Stolberg 1979 m Freizeitschwimmer 0:43:25,71 +6:34,76
4. 193 Daniel Pielmeier 1980 m Freizeitschwimmer 0:45:25,83 +8:34,87
5. 112 Jens Gödel 1981 m Freizeitschwimmer 0:45:51,62 +9:00,66
6. 165 Daniel Lettieri 1983 m Freizeitschwimmer 0:48:05,72 +11:14,76
7. 115 Florian Gusinde 1980 m Freizeitschwimmer 0:49:57,61 +13:06,66
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8. 269 Johannes Günzel 1983 m Freizeitschwimmer 0:57:21,32 +20:30,36
9. 240 Mario Ullrich 1980 m Freizeitschwimmer 0:58:22,39 +21:31,43

M40
1. 139 Ralf Jödicke 1975 m Freizeitschwimmer 0:38:03,89 -
2. 202 Andreas Ruess 1974 m Freizeitschwimmer 0:43:44,33 +5:40,43
3. 220 Sven Seidel 1978 m Freizeitschwimmer 0:45:32,42 +7:28,52
4. 97 Erwin Dmitrovic 1975 m Freizeitschwimmer 0:47:10,12 +9:06,22
5. 152 Günther Knabl 1975 m Freizeitschwimmer 0:49:35,30 +11:31,40
6. 73 Tobias Albrecht 1978 m Freizeitschwimmer 0:50:11,50 +12:07,60
7. 162 Nico Lange 1974 m Freizeitschwimmer 0:53:29,99 +15:26,09
8. 239 Christian Tredt 1977 m Freizeitschwimmer 0:54:08,09 +16:04,19
9. 156 Gerhard Krayss 1978 m Freizeitschwimmer 0:57:55,16 +19:51,26
10. 244 Sébastien Vairon 1974 m Freizeitschwimmer 0:58:53,92 +20:50,02

M45
1. 210 Nils Schneider 1971 m Freizeitschwimmer 0:34:52,66 -
2. 132 Burkhard Hole 1973 m Freizeitschwimmer 0:35:54,01 +1:01,35
3. 222 Roland Selbmann 1970 m Freizeitschwimmer 0:42:19,56 +7:26,90
4. 90 Patrick Boche 1970 m Freizeitschwimmer 0:46:07,51 +11:14,85
5. 91 Joachim Bordasch 1972 m Freizeitschwimmer 0:46:27,76 +11:35,10
6. 136 David Hötzl 1971 m Freizeitschwimmer 0:49:52,23 +14:59,57
7. 118 Mark Haber 1972 m Freizeitschwimmer 0:50:07,39 +15:14,73
8. 159 Stephan Küßner 1972 m Freizeitschwimmer 0:55:06,22 +20:13,56
9. 101 Jörg Eichhorn 1969 m Freizeitschwimmer 0:55:11,16 +20:18,50
10. 192 Roger Pfister 1970 m Freizeitschwimmer 0:56:33,32 +21:40,66
11. 111 Dr. Holger Gleixner 1971 m Freizeitschwimmer 0:56:38,95 +21:46,29
12. 263 Michael Kordte 1970 m Freizeitschwimmer 1:00:22,85 +25:30,19
13. 114 René Gruner 1970 m Freizeitschwimmer 1:01:04,41 +26:11,75

M50
1. 182 Uli Mutscheller 1966 m Freizeitschwimmer 0:35:58,06 -
2. 133 Robert Holzapfel 1966 m Freizeitschwimmer 0:41:01,21 +5:03,14
3. 169 Joachim Magiera 1968 m Freizeitschwimmer 0:44:29,25 +8:31,18
4. 265 Klaus Erpenstein 1966 m Freizeitschwimmer 0:52:35,41 +16:37,34
5. 180 Frank Mozina 1965 m Freizeitschwimmer 0:52:44,60 +16:46,53
6. 116 Matthias Haase 1967 m Freizeitschwimmer 0:53:04,87 +17:06,80
7. 81 Peter Bartelt 1967 m Freizeitschwimmer 0:56:19,24 +20:21,17
8. 174 Georg Merdian 1966 m Freizeitschwimmer 0:56:35,75 +20:37,69
9. 92 Arif Boss 1967 m Freizeitschwimmer 0:57:40,55 +21:42,48
10. 249 Matthias Welsch 1967 m Freizeitschwimmer 0:57:50,78 +21:52,71
11. 160 Jürgen Kuttruff 1966 m Freizeitschwimmer 0:57:54,42 +21:56,35
12. 113 Florian Gorbach 1967 m Freizeitschwimmer 0:57:56,40 +21:58,33
13. 164 Georg Lanig 1966 m Freizeitschwimmer 1:00:10,81 +24:12,75
14. 142 Martin Kalverkamp 1967 m Freizeitschwimmer 1:02:01,64 +26:03,57
15. 172 Stephan Mayr 1968 m Freizeitschwimmer 1:03:21,80 +27:23,74
16. 256 Schnappi Woyde 1968 m Freizeitschwimmer 1:04:18,97 +28:20,91
17. 187 Tonda Oberbacher 1966 m Freizeitschwimmer 1:04:32,61 +28:34,54
18. 267 Andreas Schmähling 1964 m Freizeitschwimmer 1:09:57,84 +33:59,77
19. 117 Hans Habegger 1966 m Freizeitschwimmer 1:23:08,83 +47:10,77
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M55
1. 252 Norbert Wild 1963 m Freizeitschwimmer 0:34:43,30 -
2. 150 Thilo Klein 1963 m Freizeitschwimmer 0:44:15,89 +9:32,59
3. 109 Hubert Forster 1961 m Freizeitschwimmer 0:44:34,49 +9:51,18
4. 168 Friedrich Lüling 1963 m Freizeitschwimmer 0:44:42,46 +9:59,15
5. 145 Jürgen Kastner 1960 m Freizeitschwimmer 0:51:18,74 +16:35,44
6. 224 Jan Sieber 1962 m Freizeitschwimmer 0:56:32,19 +21:48,89
7. 255 Hans-Jöerg Witzigmann 1959 m Freizeitschwimmer 1:00:25,42 +25:42,12
8. 217 Karl-Heinz Schwarzer 1963 m Freizeitschwimmer 1:01:30,04 +26:46,73
9. 185 Kurt Neumann 1963 m Freizeitschwimmer 1:03:09,82 +28:26,51
10. 157 Martin Küfer 1962 m Freizeitschwimmer 1:08:52,61 +34:09,30

M60
1. 154 Christian Köhler 1956 m Freizeitschwimmer 0:44:54,01 -
2. 198 Stefan Reisgies 1956 m Freizeitschwimmer 0:45:03,49 +09,48
3. 200 Siegfried Riess 1955 m Freizeitschwimmer 0:45:42,07 +48,06
4. 173 Wolfgang Meier 1958 m Freizeitschwimmer 0:47:07,76 +2:13,75
5. 186 Volker Nussmann 1958 m Freizeitschwimmer 0:51:07,55 +6:13,54

M70
1. 128 Dieter Hirlinger 1946 m Freizeitschwimmer 0:58:13,04 -

M75
1. 179 Wolfgang Morgenstern 1942 m Freizeitschwimmer 0:58:21,42 -
2. 183 Eduardo Nelli 1943 m Freizeitschwimmer 1:11:47,10 +13:25,68
3. 141 Dietmar Kaiser 1941 m Freizeitschwimmer 1:29:29,52 +31:08,10

Anzahl Teilnehmer: 177
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1. SGN Racers 1 2:45:45,90
182 Mutscheller, Uli 0:35:58,06 M50 1966
191 Peters, Elke 0:42:24,58 W40 1978
233 Stolberg, Bertram 0:43:25,71 M35 1979
213 Schotten, Volker 0:43:57,53 M25 1992

2. O2 zu CO2 1 3:00:33,51
129 Hitz, Arne 0:38:42,62 M Junioren 2000
143 Kanon, Frank 0:41:07,87 M30 1984
200 Riess, Siegfried 0:45:42,07 M60 1955
236 Stützenberger, Nicole 0:55:00,94 W20 1995

3. Kraulquappen 1 3:14:57,54
196 Ratz, Susanne 0:47:44,92 W35 1981
227 Skalsky, Daniel 0:47:45,32 M30 1984
152 Knabl, Günther 0:49:35,30 M40 1975
175 Meusburger, Markus 0:49:51,99 M30 1986

4. MagOrf Race Team 1 3:18:31,56
169 Magiera, Joachim 0:44:29,25 M50 1968
170 Magiera, Florian 0:46:46,24 M Jugend B 2003
171 Magiera, Gudrun 0:52:43,11 W50 1968
189 Orfgen, Jonas 0:54:32,95 M Jugend A 2002
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Vereinsschwimmer

w

W bis AK 20
1. 31 Sabrina Klotz 1999 w Vereinsschwimmer 0:38:16,82 -
2. 68 Mareike Wolf 2000 w Vereinsschwimmer 0:38:27,30 +10,48
3. 19 Paula Finger 2001 w Vereinsschwimmer 0:39:33,80 +1:16,98
4. 271 Anna Hill 2002 w TSV 1850 Lindau 0:44:04,62 +5:47,80
5. 34 Melissa Landrock 2003 w Vereinsschwimmer 0:44:44,67 +6:27,85
6. 10 Franziska Drechsel 2001 w TV Lindenberg 0:44:55,61 +6:38,79
7. 45 Athina Pepa 2003 w TSV 1850 Lindau 0:45:47,91 +7:31,09
8. 25 Rebecca Hermann 1997 w TV Lindenberg 0:46:06,18 +7:49,36
9. 63 Hanna Wagner 2006 w Vereinsschwimmer 0:46:55,96 +8:39,14
10. 42 Yvonne Messerschmied 1999 w Vereinsschwimmer 0:46:59,05 +8:42,23
11. 43 Lena Messerschmied 1997 w Vereinsschwimmer 0:47:50,83 +9:34,01
12. 47 Alicia Preisegger 1999 w TSV 1850 Lindau 0:48:34,59 +10:17,77
13. 262 Anna Schmid 1995 w TSV 1850 Lindau 0:48:46,66 +10:29,84
14. 40 Marilene Mattern 2002 w TSV 1850 Lindau 0:50:22,49 +12:05,67
15. 72 Hannah Zimmermann 2000 w TSV 1850 Lindau 0:52:49,05 +14:32,23
16. 49 Christina Schauerhammer 2000 w Vereinsschwimmer 0:52:52,45 +14:35,63
17. 38 Christina Lingenhöl 1996 w TSV Obergünzburg 0:55:08,58 +16:51,76
18. 41 Minette Mattern 2006 w TSV 1850 Lindau 1:03:58,51 +25:41,69
19. 7 Henriette Breunig 2005 w Vereinsschwimmer 1:04:31,58 +26:14,76

W AK 25 bis AK 55
1. 56 Jeanette Seitz 1976 w Vereinsschwimmer 0:34:45,38 -
2. 27 Petra Hildner 1966 w Vereinsschwimmer 0:39:26,00 +4:40,62
3. 53 Beate Schulz 1969 w TSV 1850 Lindau 0:41:54,86 +7:09,48
4. 64 Birgit Wandratsch 1972 w The B.E.A.T. 0:41:58,21 +7:12,83
5. 67 Silke Will 1965 w Vereinsschwimmer 0:42:42,26 +7:56,88
6. 17 Yvonne Ewert 1968 w Vereinsschwimmer 0:42:55,87 +8:10,49
7. 260 Susanne Schmid 1970 w TSV 1850 Lindau 0:46:54,70 +12:09,32
8. 66 Antje Weinreich 1970 w The B.E.A.T. 0:47:18,84 +12:33,46
9. 32 Sandra Knörle 1986 w TSV 1850 Lindau 0:50:45,63 +16:00,25
10. 60 Katrin Steyer 1967 w Vereinsschwimmer 0:51:08,59 +16:23,21
11. 261 Monika Auerbach 1963 w TSV 1850 Lindau 0:54:20,45 +19:35,07
12. 24 Ingrid Hergenröther 1964 w Vereinsschwimmer 0:55:40,96 +20:55,58

m

M bis AK 20
1. 16 Ron Epple 2000 m TV Lindenberg 0:34:30,09 -
2. 18 Lukas Feier 2001 m Vereinsschwimmer 0:34:31,99 +01,90
3. 8 Lois Debruyne 2002 m TSV 1850 Lindau 0:36:46,09 +2:16,00
4. 3 Lasse Batke 2003 m TSV 1850 Lindau 0:38:16,90 +3:46,81
5. 35 Lawrence Landrock 2001 m Vereinsschwimmer 0:39:30,91 +5:00,82
6. 28 Laurenz Hofer 2003 m Vereinsschwimmer 0:39:33,58 +5:03,48
7. 12 Alexander Dullin 2003 m TSV 1850 Lindau 0:39:38,28 +5:08,18
8. 26 Justin Herthnek 2005 m TV Lindenberg 0:39:40,44 +5:10,34
9. 46 Kilian Präger 2006 m Vereinsschwimmer 0:39:56,55 +5:26,46
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10. 70 Lukas Wölfle 2002 m TSV 1850 Lindau 0:42:30,03 +7:59,94
11. 50 Jens Schindler 1999 m TSV Obergünzburg 0:42:32,34 +8:02,25
12. 39 Johannes Lippold 2004 m Vereinsschwimmer 0:42:48,35 +8:18,26
13. 13 Till Eichhorn 2005 m Vereinsschwimmer 0:43:32,11 +9:02,02
14. 9 Matthis Debruyne 2004 m TSV 1850 Lindau 0:43:50,70 +9:20,61
15. 30 Maurice Kewitz 1996 m Vereinsschwimmer 0:46:36,29 +12:06,19
16. 5 Felix Borchert 1997 m Vereinsschwimmer 0:47:01,14 +12:31,05
17. 71 Adrian Wölfle 2000 m TSV 1850 Lindau 0:48:38,84 +14:08,75
18. 11 David Dreher 2005 m TV Memmingen 0:50:24,45 +15:54,36

M AK 25 bis AK 55
1. 29 Winfried Hörberg 1973 m TSV Obergünzburg 0:33:09,76 -
2. 20 Christian Frick 1973 m Vereinsschwimmer 0:34:51,05 +1:41,28
3. 61 Lukas Stöss 1993 m Vereinsschwimmer 0:38:13,38 +5:03,61
4. 14 Olaf Elsner 1967 m Vereinsschwimmer 0:39:16,71 +6:06,94
5. 1 Alexander Bachmann 1992 m Vereinsschwimmer 0:39:19,97 +6:10,20
6. 2 Thomas Barmetler 1972 m The B.E.A.T. 0:39:29,01 +6:19,24
7. 22 Thomas Grambauer 1975 m Vereinsschwimmer 0:39:38,00 +6:28,23
8. 264 Stefan Sponer 1966 m Fürstenfeldbrucker Wasserratten0:40:03,94 +6:54,18
9. 6 Andreas Brandt 1966 m Vereinsschwimmer 0:42:51,62 +9:41,85
10. 37 Cord Lehmann 1970 m TSV 1850 Lindau 0:43:35,57 +10:25,80
11. 33 Patrick Küther 1992 m Vereinsschwimmer 0:44:15,12 +11:05,35
12. 65 Thomas Weinhardt 1973 m Vereinsschwimmer 0:44:43,41 +11:33,64
13. 44 Marc Pauli 1990 m TSV 1850 Lindau 0:45:11,06 +12:01,29
14. 62 Dieter Uhlig 1965 m Vereinsschwimmer 0:46:01,86 +12:52,10
15. 58 Maik Sommer 1970 m WSV Bad Tölz 0:46:59,76 +13:50,00
16. 15 Achim Engelking 1966 m Vereinsschwimmer 0:47:56,84 +14:47,07
17. 23 Peter Hafenmair 1966 m TSV Obergünzburg 0:50:11,24 +17:01,47
18. 59 Clemens Spieler 1963 m Vereinsschwimmer 0:58:17,92 +25:08,16

M AK 60 + älter
1. 57 Jürgen Sigwarth 1960 m Vereinsschwimmer 0:36:46,42 -
2. 54 Uwe Seeberger 1960 m Vereinsschwimmer 0:37:01,24 +14,82
3. 69 Franz-Martin Wolff 1958 m Vereinsschwimmer 0:40:33,79 +3:47,37
4. 48 Peter Radermacher 1959 m Vereinsschwimmer 0:40:46,06 +3:59,64
5. 4 Klaus Beckmann 1951 m Vereinsschwimmer 0:43:09,28 +6:22,86
6. 55 Alfred Seeger 1940 m TSV 1850 Lindau 0:50:53,65 +14:07,23

Anzahl Teilnehmer: 73
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Freizeitschwimmer

w

W bis AK 20
1. 85 Florentine Beck 2001 w Freizeitschwimmer 0:39:36,17 -
2. 103 Lina Ellerkmann 2002 w Freizeitschwimmer 0:39:50,87 +14,70
3. 197 Alessa Reiner 1994 w Freizeitschwimmer 0:42:08,41 +2:32,24
4. 167 Annika Loh 2001 w Freizeitschwimmer 0:43:57,90 +4:21,73
5. 106 Hanna Fetzer 1996 w Freizeitschwimmer 0:49:38,23 +10:02,06
6. 177 Anna Mittag 1994 w Freizeitschwimmer 0:49:42,53 +10:06,36
7. 151 Sophia Kling 2001 w Freizeitschwimmer 0:54:39,79 +15:03,62
8. 236 Nicole Stützenberger 1995 w Freizeitschwimmer 0:55:00,94 +15:24,77
9. 204 Deborah Scheiwiler 1994 w Freizeitschwimmer 0:56:33,28 +16:57,11
10. 272 Kristina Heilinger 1998 w Freizeitschwimmer 0:59:04,16 +19:27,98

W AK 25 bis AK 55
1. 203 Chantal Schawalder 1989 w Freizeitschwimmer 0:42:05,60 -
2. 124 Kirsten Herborg-Lembke 1970 w Freizeitschwimmer 0:42:18,14 +12,53
3. 191 Elke Peters 1978 w Freizeitschwimmer 0:42:24,58 +18,98
4. 76 Maren Arns 1976 w Freizeitschwimmer 0:43:51,56 +1:45,95
5. 134 Angelika Holzapfel 1965 w Freizeitschwimmer 0:44:22,67 +2:17,06
6. 216 Yvonne Schumacher 1973 w Freizeitschwimmer 0:44:26,69 +2:21,09
7. 83 Eva Baumeister 1977 w Freizeitschwimmer 0:44:48,89 +2:43,29
8. 218 Riana Schwarzer 1992 w Freizeitschwimmer 0:44:59,52 +2:53,92
9. 110 Sarah Gaus 1987 w Freizeitschwimmer 0:46:26,42 +4:20,82
10. 245 Veronika Veitl 1984 w Freizeitschwimmer 0:47:27,91 +5:22,30
11. 126 Annika Heuer 1992 w Freizeitschwimmer 0:47:28,14 +5:22,54
12. 196 Susanne Ratz 1981 w Freizeitschwimmer 0:47:44,92 +5:39,31
13. 148 Angela Kern 1964 w Freizeitschwimmer 0:48:57,77 +6:52,16
14. 130 Kim Hofrichter 1976 w Freizeitschwimmer 0:49:50,23 +7:44,63
15. 93 Martina Brandl 1992 w Freizeitschwimmer 0:50:21,76 +8:16,15
16. 199 Anett Riediger 1976 w Freizeitschwimmer 0:51:55,90 +9:50,29
17. 237 Karen Thilo 1966 w Freizeitschwimmer 0:52:01,85 +9:56,25
18. 108 Irina Fischer-Baling 1966 w Freizeitschwimmer 0:52:13,62 +10:08,01
19. 100 Claudia Ebert 1981 w Freizeitschwimmer 0:52:30,17 +10:24,56
20. 171 Gudrun Magiera 1968 w Freizeitschwimmer 0:52:43,11 +10:37,50
21. 214 Alexandra Schroeder 1966 w Freizeitschwimmer 0:53:17,45 +11:11,85
22. 208 Uta Schmid 1993 w Freizeitschwimmer 0:53:37,23 +11:31,62
23. 158 Marcella Kuss 1975 w Freizeitschwimmer 0:53:45,93 +11:40,32
24. 75 Heike Appelt 1975 w Freizeitschwimmer 0:53:49,16 +11:43,55
25. 122 Kathrin Haury 1986 w Freizeitschwimmer 0:54:07,68 +12:02,08
26. 238 Stephanie Tourbier 1976 w Freizeitschwimmer 0:54:36,35 +12:30,75
27. 229 Maja Stannius 1982 w Freizeitschwimmer 0:55:18,71 +13:13,10
28. 258 Astrid Zwick 1974 w Freizeitschwimmer 0:56:38,25 +14:32,65
29. 184 Maike Neubauer 1972 w Freizeitschwimmer 0:57:13,23 +15:07,62
30. 104 Sabrina Erlwein 1990 w Freizeitschwimmer 0:57:44,78 +15:39,18
31. 96 Karin Dierks 1967 w Freizeitschwimmer 0:57:47,33 +15:41,73
32. 225 Lena Sieber 1989 w Freizeitschwimmer 0:58:01,40 +15:55,80
33. 241 Hannah Ullrich 1989 w Freizeitschwimmer 0:58:08,01 +16:02,40
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34. 79 Susanne Bäher 1968 w Freizeitschwimmer 0:58:38,60 +16:33,00
35. 266 Stefanie Haase 1985 w Freizeitschwimmer 0:58:45,87 +16:40,26
36. 140 Gisela Kaiser 1971 w Freizeitschwimmer 0:59:35,92 +17:30,32
37. 188 Ilka Kristina Oberle 1981 w Freizeitschwimmer 0:59:46,82 +17:41,22
38. 161 Heike Landrock 1971 w Freizeitschwimmer 0:59:55,50 +17:49,90
39. 102 Isabel Eißer 1985 w Freizeitschwimmer 1:00:02,80 +17:57,19
40. 230 Isabella Steigerwald 1965 w Freizeitschwimmer 1:00:51,83 +18:46,23
41. 107 Janine Fischer 1982 w Freizeitschwimmer 1:01:26,96 +19:21,36
42. 105 Sybille Felder 1975 w Freizeitschwimmer 1:03:30,74 +21:25,14
43. 201 Petra Rode 1968 w Freizeitschwimmer 1:03:42,00 +21:36,39
44. 250 Kathleen Westphal 1966 w Freizeitschwimmer 1:03:55,34 +21:49,73
45. 231 Rossi Steur 1965 w Freizeitschwimmer 1:04:28,71 +22:23,10
46. 226 Heike Siebert 1965 w Freizeitschwimmer 1:04:29,26 +22:23,66
47. 181 Tanja Mozina 1972 w Freizeitschwimmer 1:04:38,43 +22:32,82
48. 243 Andrea Unger 1964 w Freizeitschwimmer 1:04:47,63 +22:42,02
49. 206 Christel Schmähling 1964 w Freizeitschwimmer 1:05:39,11 +23:33,51
50. 219 Mira Schwarzer 1993 w Freizeitschwimmer 1:06:07,82 +24:02,21
51. 119 Isabelle Preißer 1972 w Freizeitschwimmer 1:07:49,74 +25:44,14
52. 228 Christine Spielberger 1964 w Freizeitschwimmer 1:08:44,22 +26:38,62
53. 123 Nina Hefendehl 1979 w Freizeitschwimmer 1:10:21,37 +28:15,76
54. 176 Regina Misselwitz 1968 w Freizeitschwimmer 1:10:45,00 +28:39,39
55. 246 Uschi Voelzke 1965 w Freizeitschwimmer 1:12:26,96 +30:21,36
56. 86 Maria Bieber 1968 w Freizeitschwimmer 1:15:25,18 +33:19,58
57. 82 Conni Bartelt 1967 w Freizeitschwimmer 1:15:36,17 +33:30,57
58. 77 Bettina Bachschneider 1967 w Freizeitschwimmer 1:15:36,99 +33:31,39
59. 232 Beate Stitzl 1968 w Freizeitschwimmer 1:15:38,23 +33:32,63

W AK 60 + älter
1. 166 Annemarie Lew 1952 w Freizeitschwimmer 0:45:57,52 -
2. 270 Marisa Scheiwiler 1959 w Freizeitschwimmer 1:00:15,98 +14:18,45
3. 98 Caroline Dreweck 1961 w Freizeitschwimmer 1:05:48,84 +19:51,32
4. 144 Gabriele Kapfer 1962 w Freizeitschwimmer 1:05:55,37 +19:57,85
5. 121 Sabine Haug 1960 w Freizeitschwimmer 1:08:04,35 +22:06,82
6. 80 Ilona Bartelt 1949 w Freizeitschwimmer 1:29:47,68 +43:50,16

m

M bis AK 20
1. 234 Jannik Stoll 2002 m Freizeitschwimmer 0:36:36,39 -
2. 129 Arne Hitz 2000 m Freizeitschwimmer 0:38:42,62 +2:06,22
3. 131 Dominik Hofstetter 1997 m Freizeitschwimmer 0:39:53,23 +3:16,83
4. 251 Stefan Wieser 1995 m Freizeitschwimmer 0:40:49,91 +4:13,51
5. 170 Florian Magiera 2003 m Freizeitschwimmer 0:46:46,24 +10:09,85
6. 125 Moritz Herkner 1995 m Freizeitschwimmer 0:48:59,48 +12:23,09
7. 155 Felix Köhler 2000 m Freizeitschwimmer 0:49:28,34 +12:51,94
8. 190 Arnaud Pauli 1996 m Freizeitschwimmer 0:49:56,30 +13:19,90
9. 89 Lukas Boche 2005 m Freizeitschwimmer 0:51:45,69 +15:09,29
10. 194 Lukas Pölzl 1994 m Freizeitschwimmer 0:51:48,93 +15:12,53
11. 95 Niklas Christ 1999 m Freizeitschwimmer 0:53:19,45 +16:43,05
12. 189 Jonas Orfgen 2002 m Freizeitschwimmer 0:54:32,95 +17:56,55
13. 88 Sebastian Bieber 2000 m Freizeitschwimmer 0:55:15,76 +18:39,36
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14. 127 Lennart Hipler 2001 m Freizeitschwimmer 0:56:58,29 +20:21,89
15. 248 Jonas Weiher 2003 m Freizeitschwimmer 0:57:23,47 +20:47,07
16. 87 Konstantin Bieber 2003 m Freizeitschwimmer 0:58:35,80 +21:59,41
17. 254 Valentin Witzigmann 2001 m Freizeitschwimmer 0:59:21,37 +22:44,97
18. 146 Phillip Keller 1998 m Freizeitschwimmer 0:59:32,10 +22:55,71

M AK 25 bis AK 55
1. 252 Norbert Wild 1963 m Freizeitschwimmer 0:34:43,30 -
2. 210 Nils Schneider 1971 m Freizeitschwimmer 0:34:52,66 +09,35
3. 132 Burkhard Hole 1973 m Freizeitschwimmer 0:35:54,01 +1:10,70
4. 182 Uli Mutscheller 1966 m Freizeitschwimmer 0:35:58,06 +1:14,76
5. 138 Dirk Jödicke 1980 m Freizeitschwimmer 0:36:50,95 +2:07,65
6. 139 Ralf Jödicke 1975 m Freizeitschwimmer 0:38:03,89 +3:20,59
7. 133 Robert Holzapfel 1966 m Freizeitschwimmer 0:41:01,21 +6:17,90
8. 143 Frank Kanon 1984 m Freizeitschwimmer 0:41:07,87 +6:24,56
9. 257 Tobias Wutz 1981 m Freizeitschwimmer 0:42:07,08 +7:23,78
10. 223 Mohamad Ziad Seriah 1988 m Freizeitschwimmer 0:42:19,51 +7:36,21
11. 222 Roland Selbmann 1970 m Freizeitschwimmer 0:42:19,56 +7:36,26
12. 233 Bertram Stolberg 1979 m Freizeitschwimmer 0:43:25,71 +8:42,41
13. 202 Andreas Ruess 1974 m Freizeitschwimmer 0:43:44,33 +9:01,02
14. 213 Volker Schotten 1992 m Freizeitschwimmer 0:43:57,53 +9:14,23
15. 150 Thilo Klein 1963 m Freizeitschwimmer 0:44:15,89 +9:32,59
16. 169 Joachim Magiera 1968 m Freizeitschwimmer 0:44:29,25 +9:45,94
17. 168 Friedrich Lüling 1963 m Freizeitschwimmer 0:44:42,46 +9:59,15
18. 193 Daniel Pielmeier 1980 m Freizeitschwimmer 0:45:25,83 +10:42,52
19. 220 Sven Seidel 1978 m Freizeitschwimmer 0:45:32,42 +10:49,12
20. 259 Tizian Erckens 1993 m Freizeitschwimmer 0:45:47,13 +11:03,82
21. 112 Jens Gödel 1981 m Freizeitschwimmer 0:45:51,62 +11:08,31
22. 90 Patrick Boche 1970 m Freizeitschwimmer 0:46:07,51 +11:24,21
23. 91 Joachim Bordasch 1972 m Freizeitschwimmer 0:46:27,76 +11:44,45
24. 97 Erwin Dmitrovic 1975 m Freizeitschwimmer 0:47:10,12 +12:26,81
25. 153 Leo Köhler 1988 m Freizeitschwimmer 0:47:27,81 +12:44,51
26. 227 Daniel Skalsky 1984 m Freizeitschwimmer 0:47:45,32 +13:02,01
27. 165 Daniel Lettieri 1983 m Freizeitschwimmer 0:48:05,72 +13:22,42
28. 152 Günther Knabl 1975 m Freizeitschwimmer 0:49:35,30 +14:51,99
29. 175 Markus Meusburger 1986 m Freizeitschwimmer 0:49:51,99 +15:08,69
30. 136 David Hötzl 1971 m Freizeitschwimmer 0:49:52,23 +15:08,93
31. 115 Florian Gusinde 1980 m Freizeitschwimmer 0:49:57,61 +15:14,31
32. 118 Mark Haber 1972 m Freizeitschwimmer 0:50:07,39 +15:24,08
33. 73 Tobias Albrecht 1978 m Freizeitschwimmer 0:50:11,50 +15:28,20
34. 149 Jakob Klärner 1993 m Freizeitschwimmer 0:51:13,88 +16:30,58
35. 215 Christian Schubert 1992 m Freizeitschwimmer 0:51:23,69 +16:40,38
36. 265 Klaus Erpenstein 1966 m Freizeitschwimmer 0:52:35,41 +17:52,10
37. 180 Frank Mozina 1965 m Freizeitschwimmer 0:52:44,60 +18:01,30
38. 116 Matthias Haase 1967 m Freizeitschwimmer 0:53:04,87 +18:21,56
39. 162 Nico Lange 1974 m Freizeitschwimmer 0:53:29,99 +18:46,68
40. 239 Christian Tredt 1977 m Freizeitschwimmer 0:54:08,09 +19:24,79
41. 159 Stephan Küßner 1972 m Freizeitschwimmer 0:55:06,22 +20:22,91
42. 101 Jörg Eichhorn 1969 m Freizeitschwimmer 0:55:11,16 +20:27,85
43. 99 Wojtek Dulas 1984 m Freizeitschwimmer 0:55:21,92 +20:38,61

16. Lindauer Seedurchquerung 2018
Ergebnisliste Pokalwertung Freizeitschwimmer
AKPl Startnr. Name Jahrg. m/w Verein Zeit Diff.

3



44. 81 Peter Bartelt 1967 m Freizeitschwimmer 0:56:19,24 +21:35,93
45. 192 Roger Pfister 1970 m Freizeitschwimmer 0:56:33,32 +21:50,01
46. 174 Georg Merdian 1966 m Freizeitschwimmer 0:56:35,75 +21:52,45
47. 111 Dr. Holger Gleixner 1971 m Freizeitschwimmer 0:56:38,95 +21:55,65
48. 269 Johannes Günzel 1983 m Freizeitschwimmer 0:57:21,32 +22:38,02
49. 92 Arif Boss 1967 m Freizeitschwimmer 0:57:40,55 +22:57,25
50. 249 Matthias Welsch 1967 m Freizeitschwimmer 0:57:50,78 +23:07,48
51. 160 Jürgen Kuttruff 1966 m Freizeitschwimmer 0:57:54,42 +23:11,11
52. 156 Gerhard Krayss 1978 m Freizeitschwimmer 0:57:55,16 +23:11,85
53. 113 Florian Gorbach 1967 m Freizeitschwimmer 0:57:56,40 +23:13,09
54. 240 Mario Ullrich 1980 m Freizeitschwimmer 0:58:22,39 +23:39,09
55. 244 Sébastien Vairon 1974 m Freizeitschwimmer 0:58:53,92 +24:10,61
56. 137 Moritz Ill 1985 m Freizeitschwimmer 1:00:02,24 +25:18,94
57. 164 Georg Lanig 1966 m Freizeitschwimmer 1:00:10,81 +25:27,51
58. 263 Michael Kordte 1970 m Freizeitschwimmer 1:00:22,85 +25:39,55
59. 178 Patrick Moosbrugger 1985 m Freizeitschwimmer 1:00:53,58 +26:10,27
60. 114 René Gruner 1970 m Freizeitschwimmer 1:01:04,41 +26:21,11
61. 217 Karl-Heinz Schwarzer 1963 m Freizeitschwimmer 1:01:30,04 +26:46,73
62. 142 Martin Kalverkamp 1967 m Freizeitschwimmer 1:02:01,64 +27:18,33
63. 185 Kurt Neumann 1963 m Freizeitschwimmer 1:03:09,82 +28:26,51
64. 172 Stephan Mayr 1968 m Freizeitschwimmer 1:03:21,80 +28:38,50
65. 256 Schnappi Woyde 1968 m Freizeitschwimmer 1:04:18,97 +29:35,67
66. 187 Tonda Oberbacher 1966 m Freizeitschwimmer 1:04:32,61 +29:49,30
67. 253 Dennis Wipper 1986 m Freizeitschwimmer 1:08:04,87 +33:21,57
68. 267 Andreas Schmähling 1964 m Freizeitschwimmer 1:09:57,84 +35:14,53
69. 117 Hans Habegger 1966 m Freizeitschwimmer 1:23:08,83 +48:25,53
70. 242 Hemanth Umesh Babu 1985 m Freizeitschwimmer 1:30:19,62 +55:36,31

M AK 60 + älter
1. 109 Hubert Forster 1961 m Freizeitschwimmer 0:44:34,49 -
2. 154 Christian Köhler 1956 m Freizeitschwimmer 0:44:54,01 +19,51
3. 198 Stefan Reisgies 1956 m Freizeitschwimmer 0:45:03,49 +29,00
4. 200 Siegfried Riess 1955 m Freizeitschwimmer 0:45:42,07 +1:07,58
5. 173 Wolfgang Meier 1958 m Freizeitschwimmer 0:47:07,76 +2:33,27
6. 186 Volker Nussmann 1958 m Freizeitschwimmer 0:51:07,55 +6:33,06
7. 145 Jürgen Kastner 1960 m Freizeitschwimmer 0:51:18,74 +6:44,25
8. 224 Jan Sieber 1962 m Freizeitschwimmer 0:56:32,19 +11:57,70
9. 128 Dieter Hirlinger 1946 m Freizeitschwimmer 0:58:13,04 +13:38,55
10. 179 Wolfgang Morgenstern 1942 m Freizeitschwimmer 0:58:21,42 +13:46,92
11. 255 Hans-Jöerg Witzigmann 1959 m Freizeitschwimmer 1:00:25,42 +15:50,93
12. 157 Martin Küfer 1962 m Freizeitschwimmer 1:08:52,61 +24:18,12
13. 183 Eduardo Nelli 1943 m Freizeitschwimmer 1:11:47,10 +27:12,61
14. 141 Dietmar Kaiser 1941 m Freizeitschwimmer 1:29:29,52 +44:55,03

Anzahl Teilnehmer: 177

16. Lindauer Seedurchquerung 2018
Ergebnisliste Pokalwertung Freizeitschwimmer
AKPl Startnr. Name Jahrg. m/w Verein Zeit Diff.
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